

قدرت در درون قبر است!

اول قرن‌تین ۱۵، ۱-۱۱

و اما، ای برادران، اکنون می‌خواهم انجیلی را که به شما بشارت دادم به یادتان آورم، همان انجیل که پذیرفتید و بدان پایبندید 2 و به وسیله آن نجات می‌یابید، به شرط آنکه کلامی را که به شما بشارت دادم، استوار نگاه دارید. در غیر این صورت، بیهوده ایمان آورده‌اید 3. زیرا من آنچه را که به من رسید، چون مهمترین مطلب به شما سپردم: اینکه مسیح مطابق با کتب مقدس در راه گناهان ما مرد، 4 و اینکه دفن شد، و اینکه مطابق با همین کتب در روز سوم از مردگان برخاست، 5 و اینکه خود را بر کیفا ظاهر کرد و سپس بر آن دوازده تن 6. پس از آن، یک بار بر بیش از پانصد تن از



برادران ظاهر شد که بسیاری از ایشان هنوز زنده‌اند، هرچند برخی خفته‌اند 7. سپس بر یعقوب ظاهر شد و بعد بر همه رسولان، 8 و آخر از همه بر من نیز، چون طفلی که غیرطبیعی زاده شده باشد، ظاهر گردید 9. زیرا من در میان رسولان کمترینم، و حتی شایسته نیستم رسول خوانده شوم، چرا که کلیسای خدا را آزار می‌رسانیدم 10. اما به فیض خدا آنچه هستم، هستم و فیض او نسبت به من بی‌ثمر نبوده است. برعکس، من از همه آنها سخت‌تر کار کردم، اما نه خودم، بلکه آن فیض خدا که با من است. 11 به هر حال، خواه من خواه آنان، همین پیام را وعظ می‌کنیم و همین است پیامی که به آن ایمان آوردید.

عید پاک یک داستان رستاخیز است. در حالی که همه هنوز در خواب بودند، عیسی از مردگان برخاست! و او نه تنها از مردگان برخاست. او بسیاری را از خواب گناه بیدار می‌کند! عید پاک یک داستان رستاخیز است. و اولین زنانی که آن را فریاد زدند: «خداوند رستاخیز کرده است!» خداوند رستاخیز کرده است! شاگردان و دوستان عیسی را بیدار کردند و آنها را به ایمان دعوت کردند. و با این حال امروزه تردیدهای زیادی در مورد رستاخیز عیسی وجود دارد. و انسان‌های کنونی حتی نمی‌توانند ارتباط آن را با زندگی روزمره درک کنند. و برخی از مردم می‌پرسند: پس از چه چیزی باید بلند شویم؟ از زمستان عمیق به بهار؟ رستاخیز از افسردگی؟ رستاخیز از نزاع به صلح و آرامش؟ برخی می‌پرسند: اصلاً چرا چنین اعتقادی به رستاخیز اینقدر مهم است؟ بدیهی است که ایمان به رستاخیز چنان قدرتی دارد که این عقیده بر نسل‌ها و زبان‌ها و سراسر جهان تأثیر گذاشته است و هنوز هم تأثیر می‌گذارد. اما می‌توانیم با وجود همه آن در خواب عمیق بمانیم و از همه ی آنها ناآگاه باشیم. برای نشان دادن آن حس، داستان دوستم را که بیماری خواب داشت توضیح می‌دهم. او که بیماری خواب داشت، سرانجام به عنوان نگهبان بزرگترین توربین بخار در یک کارخانه استخدام شد. تنها کاری که او بایستی انجام می‌داد این بود که بیدار بماند و صفحه فشار موتور بخار را تماشا کند تا مطمئن شود که قرمز نمی‌شود. از یک طرف می‌توان از روی این ساعت تشخیص داد که چه قدرتی در دستگاه وجود دارد. از طرفی دیگر می‌توان دید که کل کارخانه از قدرت این دستگاه کار می‌کرد! همه چیز به این دستگاه بستگی داشت و بدون آن هیچ تجارتی وجود نداشت. و بنابراین دوست من کار بسیار مهمی داشت، حتی اگر مجبور نبود کار دیگری بکند جز تماشای صفحه فشار توربین. به احتمال زیاد می‌توانید تصور کنید چه اتفاقی افتاد: . . . دوستانم بیش از حد خوابیدند. ساعت قرمز شد و فاجعه بزرگی رخ داد. ما مسیحیان شبیه دوست من در مقابل صفحه فشار هستیم. آرامگاه خالی بزرگ عیسی را می‌بینیم. همه جا اعلام می‌کنیم: او رستاخیز کرده است! ما می‌توانیم قدرت رستاخیز را در کل تاریخ جهان ببینیم. در همه جا، در طول هزاران سال، مردم به ایمان رسیده‌اند. و هنوز هم اتفاق می‌

افتدا! کتاب مقدس شبیه صفحه فشار است که به ما نشان می دهد معنی رستاخیز عیسی چیست. اما آن را باور نمی کنیم. کتاب مقدس مدرک هایی ارایه می دهد که عیسی از مردگان برخاست. در آنجا نوشته شده است که ما نیز از طریق عیسی از مردگان بر خواهیم خاست. و با این حال ما به خواب عمیق فرو می رویم. ما مثل دوست من در مقابل صفحه فشار هستیم. ما می دانیم چه قدرتی در دستگاه وجود دارد. ما می توانیم همه اینها را در کلام خدا بخوانیم. اما همان کاری را که دوست من در کارخانه انجام داد، انجام می دهیم. ما هم به رستاخیز که مهمترین نکته ایمانمان است اعتقاد نداریم. به این دلیل کلیسا مانند کارخانه است که توربین ندارد و به همین دلیل نمی تواند چیزی را تولید کند. چگونه عید پاک می تواند از یک سنت قدیمی، به جشن رستاخیز پر از قدرت تبدیل شود؟

و اینجا است که پولس رسول به ما نشان می دهد که کجا می توانیم ایمان رستاخیز را پیدا کنیم. پولس سه چیز را نام می برد که در کلیسای آن زمان مانند یک اعتقاد نامه بود که کل کلیسا را در روزهای اولیه حمایت می کرد. و این ایمان به رستاخیز را پولس رسول می خواهد به ما نیز نشان دهد. سه چیز در بشارت به رستاخیز عیسی مسیح بسیار مهم هستند:

1. ایمان به این که عیسی مسیح برای گناهان ما مصلوب و کشته شده است.
2. ایمان به این که عیسی مسیح در روز سوم از مردگان برخاست.
3. این که عیسی مسیح به تنهایی خود را برای ما آشکار ساخت.

پولس رسول این سه اصل را بشارت می دهد و میداند که این سه اصل پس از رستاخیز عیسی مسیح در کلیساها سنت شده اند. سوال اینجا است که چرا پولس رسول بر این ایمان بسیار تمرکز می کرد و آن را همیشه یاد آوری می نمود؟ علاوه بر این می توان پرسید که چرا مسیحیان برای این اعتقاد بیش از ۲۰۰۰ سال تلاش می کردند؟ چرا ما امروزه نیز باید این ایمان را به یاد بیاوریم و بدانیم که این ایمان زندگی را به ما هدیه می دهد؟ **عیسی مسیح برای گناهان ما مرد، او از مردگان برخاست و خود را برای ما آشکار نمود.** ایمان به عیسی برای ما امری آشکار نیست و این ایمان نیز به طور طبیعی به وجود نمی آید. برای ما رستاخیز فقط یک سیاهچاله بزرگ است. ما نمی توانیم آن را توضیح دهیم. و ما به صورت انسانی در تناقض کامل با رستاخیز عیسی هستیم. مخالفت در مورد این ایمان به رستاخیز عیسی شبیه مخالفت انسان با خداوند است. و این مخالفت در داخل هر انسانی نهفته است. حتی در ما! این را می توانیم در تک تک رسولان نیز ببینیم. عیسی مسیح پیایی این موضوع را که او خواهد مرد و پس از سه روز از مردگان رستاخیز خواهد نمود برای آنان یاد آوری می کرد. و هنگامی که عیسی مسیح بر روی صلیب جان داد و به خاک سپرده شد و بخش اول به حقیقت پیوست، آنان دیگر فکر نمی کردند عیسی مسیح بتواند بخش دوم را که برخاستن از مردگان است انجام دهد. در حقیقت می توان گفت که رومیان و یهودیان رستاخیز عیسی مسیح را بهتر از شاگردان او درک کرده بودند. زیرا آنان به این نتیجه رسیدند که پس از به خاک سپردن عیسی مسیح مقبره ی او را با سنگی بزرگ مهر و موم نمایند که کسی نتواند به آنجا وارد و یا از آنجا خارج شود. در آن زمانی که عیسی مسیح داخل مقبره اش آرمیده بود کسی گمان نمی کرد که او رستاخیز خواهد کرد. بنابراین هیچ یک به این اصل ایمان نداشتند. هیچ یک از شاگردان او در این فکر نبودند که پس از سه روز به مقبره ی وی سر بزنند تا تشخیص دهند آیا این اصل حقیقت داشته است یا خیر. در عوض زنان بی اطلاعی برای بازدید از مقبره ی وی به آنجا رفتند. آنان تنها می خواستند برخی از آیین های انسانی پس از خاکسپاری را به جا بیاورند. ما انتظار یعقوب، یوحنا، پطرس و ... را داشتیم که مقبره ی وی را زیر نظر بگیرند که آیا او از مردگان بر می خیزد یا خیر! این شاگردان به رستاخیز او ایمان نداشتند! این مساله در انجیل کاملاً مشخص است. سخنان عیسی مسیح پس از به خاک سپردن وی برای آنها دیگر معنایی نداشتند. حتی زمانی که فرشته بر آن زنان ظهور کرد کمی زمان برد تا کلام فرشته از حس سفت و سخت آنان عبور کرده و ایمان به رستاخیز را در آنان روشن سازد. مرگ این چنین متقاعد کننده است! مرگ امروزه نیز این گونه متقاعد کننده در برابر اعتقاد به رستاخیز می جنگد. یکشنبه به یکشنبه در کلیسای مسیحی ما به این اصل اعتراف می کنیم: **در روز سوم از مردگان برخاسته، به آسمان صعود نموده و به دست راست خدای پدر قادر مطلق نشسته است.** اما هنگامی که من در بستر مریضی و در انتظار مرگ هستم یا امید خود را به جهت این جنگ های پی در پی و خونین از دست

داده ام اعتقاد به رستاخیز برایم بسیار سخت خواهد بود. و هنگامی که من بر سر مزار انسانی خوب در این جهان ایستاده ام و نوشته ی سنگ قبر او را می خوانم آیا می توانم ایمان داشته باشم که از این شن و یا خاکستر وی زندگی ای دوباره به وجود خواهد آمد؟ پولس رسول هشدار می دهد: اگر ما به رستاخیز ایمان نداشته باشیم پس تمام ایمانمان بیهوده است! . بنابراین اگر ما به رستاخیز عیسی مسیح ایمان نداشته باشیم پس به خود او نیز ایمان نداریم! با این حال می بینیم که خداوند خود را وارد این بازی کرده و به ما ایمان به رستاخیز را هدیه می دهد. بشارات رستاخیز عیسی مسیح از جمله بشارات بسیار زیبایی هستند که ابتدا در کلیسا جوانه می زنند و سپس در شما رشد کرده و با اعتماد به نفس قوی می شوند. به طوری که شاگردان و پولس رسول تحت خطرات جانی نیز این پیام را با خوشحالی به دیگران می دادند. آنجا ما در ابتدا زنان را دیدیم. آنان غمگین و افسرده به سمت مقبره ی عیسی مسیح رفتند تا سنت های پس از خاک سپاری را به جا آورند. سنت های بیهوده ای که امروزه نیز آنها را به جا می آوریم. سپس آنان دروازه باز شده ی مقبره را دیدند و نتوانستند خود را کنترل کنند. با شادی بسیار به سمت شاگردان وی روانه شدند. و این را به همه گفتند. **او از مردگان برخاسته است! به راستی او از مردگان برخاسته است!** چه فوق العاده است که از اعماق استخوان های خسته و پیر ما ایمان زنده به وجود بیاید. این اعتقاد از کسی می آید که جهان را دگرگون نمود. برای کسی که آن را چشیده است و از چشمه ی آب زندگی نوشیده است دیگر راه برگشتی وجود ندارد. همه چیز به روز جدید رستاخیز و زندگی جدید معطوف می شود: دوست من که در آن زمان به صفحه فشار موتور بخار بزرگ نگاه می کرد، قدرت موتور بخار را نادیده گرفت. هر چند او باید بهتر می دانست. او علاوه بر صفحه فشار که مدام به قدرت درونی گواهی می داد، می توانست از کل کار کارخانه استنباط کند که نیرو از داخل همین موتور بخار بزرگ تامین می شود. پولس به ما شهادت می دهد که در کلیسا چنین است. این از قدرت کلام خداست که عیسی برای گناه ما مرد و دوباره زنده شد. نکته دیگر این است می توان همین قدرت را در همه جا مشاهده کرد. خود پولس نمونه ای از چنین قدرتی بود. به او نگاه کن، برخورد با رستاخیز عیسی او را به کلی تغییر داد. پولس ابتدا مسیحیان را مورد آزار و اذیت قرار می داد و سپس در راه دمشق با عیسی ملاقات کرد. و شاهد زنده رستاخیز عیسی شد. این همان چیزی است که اتفاق می افتد وقتی قدرت روح القدس ما را لمس می کند . آمین